
 

  
 

参観、ガラス拭き、ありがとうございました 
１０月１１日(月)の参観、校舎ガラス拭きにおきましては、多数、ご来校、ご協力いただきまして、あ

りがとうございました。今回の参観では、アフターコロナの教育活動を見通しまして、以前、収穫祭の中

で行っていた収穫発表の様子について、生活科や総合的な学習の時間（ポロシリタイム）の中でご覧いた

だきました。 

 

また、２年ぶりとなる校舎ガラス拭き協力につきましては、授業参観後、２つのグループに分かれて、

廊下や図書室、トイレ、特別教室のガラスを拭いていただきました。 

 

日々の生活では気がつきませんでしたが、拭いていただいた後、各教室への光の差し込み方が全く違

うことがわかり、汚れていたことに気づかされました。 

お忙しい中にもかかわらず、多数の保護者の皆様のご協力、本当にありがとうございました。 
 

学校の働き方改革 
 学校の働き方改革につきましては、すでに様々な報道等でご存じのことと思います。 

この学校の働き方改革は、一言で申し上げますと、子どもたちのより良い成長を支えるための

取組であるといえます。言い換えれば、子どもたちに対する教育活動の時間を確保し、質を高め

ていくためには、関わっている教員の多忙化を防ぐことが一番であり、その多忙化につながって

いる、多岐多様な業務を見直し整理する取組であるとお考えいただければと思っております。 

 今回、本校でも、子どもたちへの成長に必要かという視点を一番に、一から業務を見直してお

り、整理し取組が可能なことから、順次、実施しているところです。 

 保護者の皆様には、今後「今までは･･･。」と思われる場面が出てくるかと思いますが、上記の

趣旨のもと、ご理解いただければと思っております。 

以上、何かご不明な点等ございましたら、広野小学校までお知らせください。 
 

学校評価について 
 

以前実施いたしました学校評価におきましては、ご理解、ご協力いただきまして本当にありがとうござい

ました。結果につきましては、裏面をご覧ください。今回も高い評価を賜りましたが、後期も、子どもたち

の成長を一番に教育活動を進めてまいりますので、引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。 

学校だより  ＮＯ．１7 

令和３年１０月１５日 
 

帯広市立広野小学校 

 文責 校長 新川 和範 

緑かがやき 笑顔あふれる ポロシリの学校 

Obihiro City Hirono Elementary School 


